
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2023/837 

ze dne 17. dubna 2023, 

kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/1803, kterým se stanoví prozatímní částky 
přidělené každému členskému státu ze zdrojů rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu 

a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním komunitám 

(oznámeno pod číslem C(2023) 2459) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/1755 ze dne 6. října 2021, kterým se vytváří rezerva na 
vyrovnání se s důsledky brexitu (1), a zejména na čl. 4 odst. 5 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 8. října 2021 přijala Komise prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/1803 (2), kterým se stanoví prozatímní částky 
přidělené každému členskému státu ze zdrojů rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu v souladu s metodikou 
stanovenou v příloze I nařízení (EU) 2021/1755, jakož i minimální částku zdrojů, které mají být vynaloženy 
v souladu s čl. 4 odst. 4 uvedeného nařízení.

(2) Podle čl. 4a odst. 1 nařízení (EU) 2021/1755 mohou členské státy podat Komisi odůvodněnou žádost o převod 
všech částek prozatímního přídělu stanoveného v prováděcím aktu Komise podle čl. 4 odst. 5 nařízení 
(EU) 2021/1755 nebo jejich části do Nástroje pro oživení a odolnost vytvořeného nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2021/241 (3).

(3) V souladu s čl. 4a odst. 3 nařízení (EU) 2021/1755, pokud se členský stát rozhodne převést do Nástroje pro oživení 
a odolnost celý svůj prozatímní příděl nebo jeho část v souladu s článkem 4a, částky, které mají být vynaloženy pro 
účely uvedené v čl. 4 odst. 4 prvním pododstavci, se úměrně sníží.

(4) Dvacet tři členských států podalo odůvodněnou žádost o převod celkové částky 2 089 446 003 EUR z rezervy na 
vyrovnání se s důsledky brexitu do Nástroje pro oživení a odolnost. Komise tyto žádosti vyhodnotila kladně.

(5) Prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/1803 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno.

(6) Z důvodu programování by celkové prozatímní částky přidělené každému členskému státu měly být uvedeny 
v běžných cenách,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/1803 se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

(1) Úř. věst. L 357, 8.10.2021, s. 1.
(2) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/1803 ze dne 8. října 2021, kterým se stanoví prozatímní částky přidělené každému 

členskému státu ze zdrojů rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním 
komunitám (Úř. věst. L 362, 12.10.2021, s. 3).

(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/241 ze dne 12. února 2021, kterým se zřizuje Nástroj pro oživení a odolnost 
(Úř. věst. L 57, 18.2.2021, s. 17).

CS Úřední věstník Evropské unie 20.4.2023 L 105/55  



V Bruselu dne 17. dubna 2023.

Za Komisi
Elisa FERREIRA

členka Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/56 20.4.2023  



PŘÍLOHA 

Příloha prováděcího rozhodnutí (EU) 2021/1803 se nahrazuje tímto:

„PŘÍLOHA

Prozatímní částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů z rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu 
a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním komunitám, v běžných cenách (v EUR), 

v souvislosti s převody zdrojů do Nástroje pro oživení a odolnost

Členský stát

Částka vztahující se k faktorům uvedeným v příloze 
I nařízení (EU) 2021/1755

Celkový 
prozatímní 
příděl (po 
provedení 
převodů)

Částky 
převedené do 
Nástroje pro 

oživení 
a odolnost

Minimální částka, 
která má být 
vynaložena 

v souladu s čl. 4 
odst. 4 na místní 

a regionální 
pobřežní 
komunity

Obchod se 
zbožím 

a službami se 
Spojeným 

královstvím

Ryby ulovené 
ve výlučné 

ekonomické 
zóně 

Spojeného 
království

Přímořské 
pohraniční 

regiony 
hraničící se 
Spojeným 

královstvím

BE – Belgie 129 217 527 23 333 576 5 172 766 157 723 869 228 850 088 11 040 671

BG – Bulharsko 9 372 864 9 372 864 6 000 000

CZ – Česko 0 0 54 918 029

DK – Dánsko 89 484 857 119 487 833 208 972 690 66 026 588 14 628 088

DE – Německo 396 922 262 29 938 608 426 860 870 219 739 187 14 969 304

EE – Estonsko 0 0 6 615 616

IE – Irsko 855 060 202 96 925 106 63 216 817 1 015 202 125 150 000 000 48 462 552

EL – Řecko 13 031 153 13 031 153 25 600 000

ES – Španělsko 211 333 066 3 113 984 214 447 050 58 000 000

FR – Francie 142 041 225 41 642 737 47 867 301 231 551 263 504 000 000 16 208 588

HR – 
Chorvatsko

0 0 7 190 532

IT – Itálie 146 769 412 146 769 412 0

CY – Kypr 0 0 52 056 350

LV – Lotyšsko 0 0 10 946 343

LT – Litva 7 465 868 18 705 7 484 573 4 700 000

LU – 
Lucembursko

0 0 128 475 124

HU – Maďarsko 57 157 852 57 157 852 0

MT – Malta 4 322 261 4 322 261 40 000 000

NL – 
Nizozemsko

485 768 732 95 761 650 24 784 255 606 314 637 280 000 000 42 442 025

AT – Rakousko 27 711 512 27 711 512 0

PL – Polsko 172 161 964 1 471 297 173 633 261 0

PT – 
Portugalsko

0 0 0 81 358 359

RO – 
Rumunsko

0 0 43 162 623

CS Úřední věstník Evropské unie 20.4.2023 L 105/57  



SI – Slovinsko 0 0 5 257 380

SK – Slovensko 0 0 36 307 747

FI – Finsko 9 000 000 9 000 000 14 242 037

SE – Švédsko 67 431 973 4 001 632 71 433 605 66 000 000

EU-27 celkem 2 824 252 730 415 695 128 141 041 139 3 380 988 997 2 089 446 003 147 751 228“

CS Úřední věstník Evropské unie L 105/58 20.4.2023  


	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2023/837 ze dne 17. dubna 2023, kterým se mění prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/1803, kterým se stanoví prozatímní částky přidělené každému členskému státu ze zdrojů rezervy na vyrovnání se s důsledky brexitu a minimální částka podpory místním a regionálním pobřežním komunitám (oznámeno pod číslem C(2023) 2459) 
	PŘÍLOHA 


